
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

Grandes Rios - PR 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Avenida Brasil, s/n – Centro. Cep: 86845-000 Fone: 3474 1172 

Grandes Rios - PR 

EDITAL N° 20/2023 

 

A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, do 

Município de Grandes Rios, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei 

Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 

1355/2023, e Edital nº 09/2023 RESOLVE: 

 

Art. 1º – Divulgar o resultado preliminar do Processo de Escolha do Conselho 

Tutelar:  

CLASSIFICAÇÃO VOTOS Nome do Candidato (a) 

1º 73 Camila Guedes Laurindo Trentini 

2º 47 Angélica Aparecida da Mota 

3º 37 Daiani Ricardo de Siqueira Doreto 

4º 29 Ariana Aparecida Santos Guilherme 

5º 17 Aparecida das Graças Antoniolli 

Art. 2º –  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Grandes Rios, 01 de Outubro de 2023. 

 

 

 

________________________ 

Maicon Gleison Ribeiro 

Presidente do CMDCA 


